Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Московский институт электроники и математики им. А.Н.Тихонова

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ     № 40
04.06.2019
                                                                                                    Москва
заседания Ученого совета
Московского института электроники и математики им. А.Н.Тихонова Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (МИЭМ НИУ ВШЭ)
Председатель
 -

Е.А. Крук
Ученый секретарь -

В.П. Симонов

Присутствовали:

члены Ученого Совета:

А.Е.Абрамешин, C.А.Аксенов, В.Н.Афанасьев, А.В.Белов, Д.А.Бограчев, Г.Г.Бондаренко, Е.А.Буровский, Д.В.Быков, А.В.Вишнеков, Г.Н.Гольцман, М.Ю.Каган, А.Ф.Каперко, В.А.Каштанов, Л.Н.Кечиев, А.Ю.Костинский, Е.А.Крук, Е.А.Крючкова, А.Б.Лось, Б.Г.Львов, И.В.Назаров, К.О.Петросянц, Е.Д.Пожидаев, В.В.Романов, В.С.Саенко, В.П.Симонов, С.А.Сластников, В.А.Старых, В.В.Стегайлов, С.Р.Тумковский, Л.Н.Щур, А.И.Юрин
Приглашенные: список прилагается (приложение №1).
Повестка дня:
1.
О научной деятельности МИЭМ НИУ ВШЭ в 2018/2019 учебном году.
2.
О работе СНТО МИЭМ НИУ ВШЭ.
3.
О результатах проектной сессии.
4.        Утверждение результатов электронного голосования по вопросу «О выдвижении кандидатуры профессора МИЭМ НИУ ВШЭ, члена-корреспондента РАН Кагана Максима Юрьевича для участия в выборах в действительные члены РАН по Отделению физических наук РАН по специальности «Физика и астрономия».
1. СЛУШАЛИ:

С.А.Аксенова – О научной деятельности МИЭМ НИУ ВШЭ в 2018/2019 учебном году.
ВЫСТУПИЛИ: А.Е.Абрамешин, В.В.Романов, К.О.Петросянц, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию, представленную в сообщении заместителя директора МИЭМ НИУ ВШЭ С.А.Аксенова о научной деятельности МИЭМ НИУ ВШЭ в 2018/2019 учебном году,  к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

А.Ю.Костинского – О работе СНТО МИЭМ НИУ ВШЭ.
ВЫСТУПИЛИ: В.Н.Афанасьев, А.Ф.Каперко, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию, представленную в сообщении заместителя директора МИЭМ НИУ ВШЭ А.Ю.Костинского, к сведению.
3. СЛУШАЛИ:

М.И.Чуяшкина – О результатах проектной сессии.
ВЫСТУПИЛИ: С.Р.Тумковский, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию, представленную в сообщении советника М.И.Чуяшкина,  к сведению.
4. СЛУШАЛИ:

В.П.Симонова – Утверждение результатов электронного голосования по вопросу «О выдвижении кандидатуры профессора МИЭМ НИУ ВШЭ, члена-корреспондента РАН Кагана Максима Юрьевича для участия в выборах в действительные члены РАН по Отделению физических наук РАН по специальности «Физика и астрономия».
ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Утвердить результаты электронного голосования по вопросу «О выдвижении кандидатуры профессора МИЭМ НИУ ВШЭ, члена-корреспондента РАН Кагана Максима Юрьевича для участия в выборах в действительные члены РАН по
(принято единогласно)
Отделению физических наук РАН по специальности «Физика и астрономия», проведенного 23.05.2019.

4.2. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ выдвинуть кандидатуру профессора МИЭМ НИУ ВШЭ, члена-корреспондента РАН Кагана Максима Юрьевича для участия в выборах в действительные члены РАН по Отделению физических наук РАН по специальности «Физика и астрономия».
Председатель

Е.А.Крук
Ученый секретарь МИЭМ НИУ ВШЭ

В.П. Симонов
Приложение  № 1

к протоколу заседания

Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ

от 02 апреля 2019г. № 38
Список приглашенных

1. Смирнова Г.А. – начальник Отдела организации, планирования и контроля учебного процесса,
2. Калиникова В.И. – Ведущий инженер Учебной лаборатории математического моделирования,

3. Агафонов В.И. – менеджер МИЭМ

и др.
4